


- historie, aktuálně realizované projekty a aktivity, spolupráce

Organizace S.T.O.P. je nezisková organizace založená za účelem naplňování společného 
zájmu, kterým je podpora ohrožených jednotlivců, dětí a rodin v překonávání 
hendikepů a v nápomoci zpřístupnění širokých příležitostí, které jsou běžně 
dostupné většinové populaci. Vize: S podporou STOPky se každé dítě z našeho kraje 
učí rádo, beze strachu z chyb a dokáže jít svou vlastní cestou. Radost z učení, radost ze 
života.

Organizace S.T.O.P. 
vznikla roku 2001 jako 
uskupení studentů 
Ostravské Univerzity, 
kteří se chtěli pokusit 
změnit postavení 
romských dětí v českém 
školském systému.

V současnosti realizuje 
několik projektů (Apollo, 
Orion, TPP, Pedagog. 
Pohotovost, Doučování, 
Dobrovolnické centrum, 
KMOTR), organizuje 
volnočasové aktivity pro 
děti (projekt Kometa), je 
výdejcem potravinové 
pomoci a provozovatelem 
mikrojeslí Hvězdička –
nyní Žlutomodrá školka.

Za několik let své 
existence se stala 
profesionální 
organizací s vlastními 
zaměstnanci. 

SVOBODA, TOLERANCE, OSVĚTA, PODPORA



DOUČOVACÍ PROGRAMY

S.T.O.P.

Doučování ve vzděl. centru.

- ORION
- APOLLO

Doučování dětí od 1. tř. po studenty SŠ, v homogenních 
skupinách (předmět/třída) o max. počtu 3 žáci, studenti si 

sestavují vlastní rozvrh
Doučují zkušení placení lektoři.

Doučování v rodinách
- Terénní pedagogický pracovník

- Dobrovolník

Tyto programy probíhají přímo v rodinách dětí



DOBROVOLNICKÉ PROGRAMY

S.T.O.P.

KMOTR

Program KMOTR je sociálně preventivní program pro 

děti a mládež ve věku 7-18 let fungující na principu 

individuálního přátelského vztahu mezi jedním dítětem a 

dospělým dobrovolníkem.

Dobrovolnictví pro někoho může znamenat jistý typ 

bláznovství, protože dělat něco zadarmo je divné a šílené. 

Přináší ale pomoc, kterou nikde jinde není možné získat. 

Ve STOPce věříme, že být DOBROvolníkem je SUPER a 

že jde o skutečné hrdinství.

Dobrovolnické centrum



Jestli chceš zlepšit svět, 
podívej se na sebe a něco 
změň.

Batman, Legopříběh





www.sdruzeni-stop.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

